30 אוקטובר 2022
ה' חשון תשפ"ג

קול קורא למחקרים בנושא ניטור והערכת צפיפות והרכב אוכלוסיות חתולים משוטטים

במדינת ישראל 2022-2023

חתול הבית (*Felis sylvestris catus*) הוא מין מבוית בעל אסטרטגיית רבייה מהירה (כגון: משך הריון קצר של 63-66 יום, הגעה לבגרות מינית בגיל צעיר של 5-12 חודשים, המלטת 1.1 שגרים במוצע בשנה עם שגר של 3-5 גורים) (Feldman and Nelson 1996, Scott, Levy et al.

2015). בנוסף, רווחתם של החתולים נפגעת עקב אירועי עקה ותחלואה (Gunther, Raz et al. 2018).

בחקיקה הישראלית מוזכר החתול בפקודת הכלבת ובתקנות בעניין הסגר חתול שנשך או שרט למאורת בידוד. כמו כן, בהיבט של מניעת הפצת מחלות חלה לגבי פקודת מחלות בעלי-חיים [נוסח חדש], התשמ"ה-1985, ובהיבט של מניעת צער בעלי חיים - חוק צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים), התשנ"ד-1994 ופסיקת בג"צ 4884/00 משנת 2004 האוסרת על הרשויות להשתמש באופן גורף באמצעי של המתה לצמצום התרבות של חתולים משוטטים אלא כאשר מדובר בסיכון ממשי לבריאות הציבור. יתרה מכך, תפיסתו של החתול כחיית מחמד, הביאה ללחץ ציבורי בארץ ובעולם ליישם שיטות ויסות אוכלוסיות שאינן כוללות המתת חתולים.

אין בפרסום קול קורא זה משום התחייבות של המדינה למימון מחקרים במלוא סכום התקציב (או חלק ממנו). במידה ותקציב זה ישתנה (יגדל או יפחת), ועדת התמיכות תהיה רשאית להגדיל או להקטין את היקף מימון המחקרים על פי ציוני האיכות המדעית ובהתאם לכלל שוויוני וענייני אחר שיקבע.

הליך הביצוע במסגרת "קול קורא" זה הינו על פי חוק חובת המכרזים התשנ"ב 1992 ותקנותיו.

יעדי מיזם זה הינם:

1. השלמת פערי הידע לגבי צפיפות והרכב אוכלוסיות חתולים משוטטים בשטחים גליליים, חקלאיים, כפריים, שמורות טבע ובסביבה עירונית במגזרים ספציפיים – 400 אלש"ח.
2. בניית תכנית ניטור אוכלוסיות חתולים בשטחים עירוניים, המבוססת על איסוף נתונים אוטומטי – 450 אלש"ח ו-250 אלש"ח לרכישת ציוד מיוחד.

זכאות להגשת בקשות להצעות מחקר והנחיות נוספות:

- הגופים הבאים רשאים להגיש הצעות: מוסדות מחקר אקדמיים המוכרים על ידי המועצה להשכלה גבוהה או מוסד שקיבל היתר או רישיון לפי חוק המועצה להשכלה גבוהה, תשי"ח - 1958, מכוני מחקר ממשלתיים ובתי חולים (חברה ממשלתית או יחידה ממשלתית), מועצות אזוריות/מקומיות (או חברות כלכליות שבבעלותן המלאה והמנהלות מו"פ), וכן תאגיד של יישובים או מו"פים חקלאיים שבתחום המועצה האזורית/מקומית הרלוונטית, (המנהלות מו"פ).
- הצעת המחקר תיבנה במסגרת שנתיית, לתקופה שלא תעלה על שלוש שנים.